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 Hostinec skládající se z restaurace, kavárny
a malého penzionu turistické kategorije je umístěn na
prázdném pozemku v čele historické dvojnávsi v Hradišti
u Písku v jižních Čechách. Kolem návsi jsou soustředěny
statky a domy s vlastním domem orientovanym do návsi,
dále velkými dvory, stodolami a navazující zahradou.
Tyto objekty orientované kolmo k návsi dosahují díky
velkým rozměrům hospodářské části až délky kolem 40
metrů. a musí se vyrovnat s poměrně svažitým terénem
v hradišti. Snažila jsem se navázat na tuto strukturu
a doplnit ji vhodným objektem vhodně zasazeným do
svažitého pozemku.

V prvním příčném traktu podél návsi je
umístěna kavárna. Její hlavní prostor je orientován
příčně s výhledem do historické návsi i do dvora. Bar
kavárny slouží zárovň jako recepce pro malý penzion
v podkroví prvního a druhého traktu. Dvoulůžkové
pokoje v penzionu splňují pouze minimální požadavky na
půdorysnou plochu, ale mají vlastní koupelnu a předsíň.
Průchody kolem podélných fasád vedou do salonku
kavárny a ke schodišti do pokojů penzionu. Ve středové
části se nachází hygienické zázemí pro návštěvníky a
příruční sklad baru.

V podélném traktu je umístěno hygienické
zázemí pro návštěvníky, restaurace a salonek. V
třetím příčném traktu zanořeným pod terénem navazuje
hlavní prostor restaurace s barem. Kuchyně a další
sklady, zázemí zaměstnanců a technická zařízení jsou
v suterénu pod středním podélným traktem, zbylé
trakty nejsou podsklepeny. Kominikaci mezi zázemím
a restaurací zajišťují dva výtahy na potraviny a dvě
schodiště. Prostory restaurace jsou orientovány do
prostorného dvora, podél kterého vedou v interiéru
,,chodby´´, na kterých jsou umístěny menší příležitosti
k sezení. sedlová střecha směrem do dvora přesahuje 2
metry a vytváří místa k sezení v exteriéru, chráněná
před s luncem a s výhledem. v druhém podlaží se nachází
druhý bar restaurace s návazností na terasu nad
hlavním prostorem restaurace. Tato terasa navazuje na
sdílenou terasu mezi hostincem a kulturním domem.

H
RA

DI
ŠT

Ě
P

ÍS
EK

AT
C_

AT
ZB

P_
H

AN
A

VY
M

ĚT
AL

ÍK
O

VÁ

H
O

ST
IN

EC
U

K
AŠ

TA
N

U

KA
VÁ

RN
A

PE
N

ZI
O

N
3

2.01

2.01

2.03

2.03

2.03

2.03

2.03

2.03 2.04

2.04

2.04

2.04

2.04

2.04

2.02

2.02

2.02

2.05

2.05

2.06

2.07

2.07
2.08

2.02

2.02

2.020.02

0.01

0.03

0.05

0.04

0.08

0.06

0.07

0.10
0.09

0.09

0.11

0.11

0.11

1.01

1.02

1.03

1.04
1.05

1.06

1.07
1.08

1.09
1.13

1.12

1.10
1.11

0.01 CHDOBA
0.02 ŠATNY A HYG. ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
0.03 KANCELÁŘ
0.04 KUCHYNĚ
0.05 SUCHÝ SKLAD
0.06 PŘÍPRAVNA ZELENINY
0.07 ODPAD
0.08 MYČKA NÁDOBÍ
0.09 STUDENÝ SKLAD
0.10 TZB
0.11 SKALDOVACÍ PROSTORY KAVÁRNY A PENZIONU

1.01 PRŮHOD / ZÁDVEŘÍ KAVÁRNY
1.02 KAVÁRNA
1.03 SALONEK KAVÁRNY
1.04 WC HOSTÉ
1.05 PŘÍRUČNÍ SKALD KAVÁRNY
1.06 KOLÁRNA

1.07 CHODBA RESTAURACE
1.08 WC HOSTÉ
1.09 SALONEK RESTAURACE
1.10 WC INVALIDNÍ
1.11 OFFIS
1.12 ZÁZEMÍ BARU
1.13 HLAVNÍ PROSTOR RESTAURACE

2.01 CHODBA PENZION
2.02 POKOJ DVOULŮŽKOVÝ
2.03 PŘEDSÍŇ
2.04 KOUPELNA
2.05 SKLADOVACÍ PROSTORY PENZIONU

2.06 BAR RESTAURACE
2.07 ZÁZEMÍ BARU
2.08 OFFIS
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PÍSEK – HRADIŠTĚ, HOSPODA NA NÁVSI – PENZION S HOSPODOU A ZAHRADNÍ RESTAURACÍ
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Vedoucí práce:

Oponent práce:
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Klíčová slova
(česká): Restaurace, kavárna, penzion, zahrada, náves, vesnice, dvůr, Hradiště, Písek

Anotace
(česká):

Restaurace na historické návsi v Písku – Hradišti s vlastním uzavřeným
dvorem a zahradou jako doplnění původní zástavby a propojení původního
s novým na místě bývalého statku / dvora.

Anotace
(anglická):

Restaurant on the historic village squarein Pisek – Hradištěwith its own
closed courtyard and garden as a complement to the original building and the
connection of the original with the new placed on the site of the original farm /
yard.
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A. 1. TEXTOVÁ ČÁST

A. 1. 1. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. 1. 1. 1. IDENTIFIKACE STAVBY

Název stavby: Hostinec U Kaštanu
Místo stavby: Písek - Hradiště
Parcely: č. 904, 27/1, 27/4, 27/7
Vlastník pozemku: Město Písek
Hlinovská Miluše
Zadavatel stavby: Fakulta Architektury, ČVUT v Praze
Ateliér: Cikán
Zpracovala: Hana Vymětalíková
Charakter stavby: novostavba
Účel stavby: ubytování a stravování
Datum zpracování: LS 2017 / 2018

A. 1. 1. 2. ÚDAJE O ZASTAVENOSTI ÚZEMÍ A POZEMKU A O MAJETKOVÝCH VZTAZÍCH

Pozemek se nachází na parcelách č. 904, 27/1, 27/4, 27/7,

Vlastníkem parcely č. 904 je Město písek a v Katastru nemovitostí je veden jako jiná plocha (způsob
využívání) a ostatní plocha (druh pozemku). Nejsou evidované žádné způsoby ochrany nemovitosti. Z hlediska
omezení vlastnického práva je evidované věcné břemeno zřizování a provozování vedení.

Vlastníkem parcel 27/1, 27/4 a 27/7 je paní Miluše Hlinovská a pozemek je veden v Katastru nemovitostí
jako zahrada (druh pozemku). Z hlediska způsobu ochrany nemovitosti spadá nemovitost do zemědělského půdního
fondu.. Není evidované zádné omezení vlastnického práva.

Pozemek se nachází na historické návsi obce na křižovatce ulic Na Rozhledně a Ouzká (obslužné
komunikace s malým provozem), terén pozemku je svažitý v podélném směru (necelé 3 metry na 40 metrů).

A. 1. 1. 3. ÚDAJE O VYKONANÝCH PRŮZKUMECH, PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ A NAPOJENÍ
NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Pro potřeby bakalářské práce nebyly provedeny žádné podrobné průzkumy. Výchozími podklady pro
potřeby bakalářské práce byly: Katastrální mapa a hydrogeologický vrt č. 375885 do hloubky 50 m provedený
Českou geologickou službou, Písek, okres Písek v roce 1990.

Objekt je dopravně napojen na přilehlé obslužné komunikace Na Rozhledně a Ouzká.

Objekt bude napojen na veřejné technické sítě v ulici Na Rozhledně (veřejný plynovod, teplovod,
elektrorozvod a vodovod) a v ulici Ouzká (veřejná splašková kanalizace).

A. 1. 1. 4. POŽADAVKY ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY

Požadavky dotknutých orgánů byly splněny

A. 1. 1. 5. VŠEOBECNÉ TECHNICKÉ POŽADAVKY NA VÝSTAVBU

Navržené řešení plně vyhovuje všem požadavkům vyhlášky č. 137/1998 Sb., 502/2006Sb. a 398/2009Sb.

A. 1. 1. 6. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY NA SOUVISEJÍCÍ A PODMIUJÍCÍ STAVBY A JINÁ OPATŘENÍ
V DOTČENÉM ÚZEMÍ


[…]

vůni a chuť. Na stěny po obvodu místnosti jsou navržena nepřímá kulová celková svítidla umístěná na stěně s
úhlem rozptylu světla 120 ° s barevným tónem neutrální bílý. Tato svíidla zajišťují celkové prosvětlení interiéru,
usnadňují orienaci a navozují příjemnou intimní atmosféru.

Dominantně jou zastoupena světla přímá umístěná nad stoly, a to v poměru cca 75 ku 25 % v kategorii
hodnoty světelného toku. Důležiost přímého osvětlení stolů a podpoření funkce restaurace převažuje. Technické
listy navžených svítidel jsou piloženy v příloze.

TABULKA VÝPOČTU POŽADAVKU OSVĚTLENÍ MÍSTNOSTI

úsek
plocha
úseku

převládající
materiály

součiniteL odrazu
materiálů

součinitel
odrazu
celkem

hodnota
světelného

toku

hodnota
světelného
toku úseku

celkem

S Ψ Ψ celkem POŽADAVEK

m 2

%

lm lm

% m 2 m 2

restaurace
hlavní prostor 164

dub přírodní 30 - 40

40 500 82000

omítka
světlá čistá

nová 60

beton suchý 30 - 40

restaurace
menší prostor 68,5

dub přírodní 30 - 40

40 500 34250

omítka
světlá čistá

nová 60

beton suchý 30 - 40

TABULKA NÁVRHU SVÍTIDEL

úsek

hodnota
světelného toku
celkem požadavek typ

osvětlení

počet
svítidel

hodnota
světelného

toku
jednoho
svítidla

hodnota
světelného

toku
svítidlel
typu

zastoupení
typu

osvětlení
v %

hodnota
světelného toku
celkem navrženo

Ψ celkem požadavek i Ψ Ψ celkem navrženo

lm

lm lm

%

lm

m 2 m 2 m 2 m 2

restaurace
hlavní
prostor 82000

SINOPE
CS32.L12 10 1490 17880 21,80

83220
JUNO LED
ZK.K11.J3.X 24 2970 65340 79,68

restaurace
menší
prostor 34250

SINOPE
CS32.L12 7 1490 11920 34,80

35680
JUNO LED
ZK.K11.J3.X 9 2970 23760 69,37

TABULKA ZÁKLADNÍCH CHARAKTERISTIK NAVRŽENÝCH SVÍTIDEL

typ
svítidla umístění charakteristika označení

teplota
chromatičnosti

barevný tón
světla

výkon
svítidla

hodnota
světelného

toku
svítidla

T Ψ

K W

lm

m 2

SINOPE
CS32.L12 stěnové

nepřímé

f 4000

neutrálně bílý
(3300 - 5300)

K 26,8 1490

kulové (120 °)

celkové

JUNO LED
ZK.K11.J3.X stropní

přímé

w 3000
teple bílý
(do 3300 K) 32 2970

místní

svislé

široké (60 °)

F. 5. 1. 1. 4. POUŽITÁ LITERATURA

Podklady pro výuku předmětu NS I., doc. Ing. arch. Zbyšek Stýblo.
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VÝKRES USPOŘÁDÁNÍ SEDACÍHO
NÁBYTKU V RESTAURACI

Technický list
JUNO LED ZK.K11.J3.X

Typ: závěsné svítidlo
Stínítko: akrylátové sklo
Kovové části: lakovaný hliník v různých pastelových barvách, (kombinace) RAL 9003 (.31), RAL 3022 (.32), RAL 7021
(.33), RAL 6034 (.34), RAL 1018 (.35)
Závěs: samonosný vodič bílé barvy X-01 nebo černé barvy X-02 až X-05 vyztužený ocelovým lankem min. délky 500
mm
Barva: RAL9003 (01); lososová RAL3022 (02); RAL7021 (03); tyrkysová RAL6034 (04); žlutá RAL1018 (05)

W K Světelný tok
modulu lm

Světelný tok
svítidla lm A (mm) B (mm) C (mm) Hmotnost (g)

32 3000 4330 2970 360 360 2000 4400

Napětí: 230V
IK kód: IK06
Předřadník: Driver
CRI: >80
Životnost LED: L80/F10 50000 hodin
Watt: 32 W
Teplota chromatičnosti: 3000 K
Světelný tok modulu: 4330 lm
Světelný tok svítidla: 2970 lm
A: 360 mm
B: 360 mm
C: 2000 mm
Hmotnost: 4400 g

Lucis ZK.K11.J3.X JUNO LED / LDC (Polar)

Luminaire: Lucis ZK.K11.J3.X JUNO LED
Lamps: 1 x LED 252/160-830 G3

LUCIS, s. r. o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno, Tel.: +420 543 248 881, E-mail: info@lucis.eu

Technický list
SINOPE CS32.L12

Typ: nástěnné svítidlo
Stínítko: bílé ručně foukané trojvrstvé sklo opál mat
Těleso svítidla: ocelový plech bíle lakovaný

W K Světelný tok
modulu lm

Světelný tok
svítidla lm A (mm) B (mm) C (mm) Hmotnost (g)

26,8 4000 2880 1490 350 185 200 3750

Napětí: 230V
IK kód: IK01
Předřadník: Driver
CRI: >80
Životnost LED: L80/F10 50000 hodin
Watt: 26,8 W
Teplota chromatičnosti: 4000 K
Světelný tok modulu: 2880 lm
Světelný tok svítidla: 1490 lm
A: 350 mm
B: 185 mm
C: 200 mm
Hmotnost: 3750 g

Lucis CS32.L12 SINOPE LED / LDC (Polar)

Luminaire: Lucis CS32.L12 SINOPE LED
Lamps: 1 x LED 1314

LUCIS, s. r. o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno, Tel.: +420 543 248 881, E-mail: info@lucis.eu