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zadání bakalářské práce:
1/ popis zadání projektu a očekávaného cíle řešení

Východiskem je studie hospody na návsi v Hradišti u Písku.

Cílem zadání je dopracovat stávající návrh - studii do stupně dokumentace ke stavebnímu povolení.

2/ Hodnocení

Objekt je situován uvnitř historické části obce Hradiště zapojené v prstenci obcí kolem města Písek.

Penzion s hospodou je ve studii řešen kompaktní formou vesnické zástavby, vytváří dvůr se zahradní
restaurací.

Areál je sourodý, vyvážený a nabízí vstřícné prostředí, které se do vrstevnaté situace
dobře zapojuje a stává se součástí vesnické struktury.

Během práce na studii studentka řešila prostorové vztahy lokality a hledala nejvhodnější umístění
svého záměru. Vlastností vystavěné situace je uzavření návsi správnou hmotou, s očekávatelným
tvarem štítu a sedlové střechy.
Struktura je navíc prostupná a navazuje kulturní dům, vytvářející další prostranství obce.

Jedná se o ucelený projekt, i když by bylo možné studii dále rozpracovávat a upřesňovat.
Na dobré úrovni jsou grafické prezentace.

Z hlediska konstrukčního je celkové řešení na dobré úrovni bez hrubých chyb a osvědčuje se jako
dostatečně průkazné pro realizovatelnost cílového řešení.

Dokumentace zpracovaná ve velkém rozsahu, a tak dává příležitost ke komentářům:
Založení objektu na pasech je správně řešení, otázkou je řešení spodní stavby, na jedné straně -2 PP,
kde postrádám řešení pažení a proveditelnost bitumenových izolací v úzkém prostoru mezi výkopem a
stavbou. Správné je uskákání základů pro části výše položené. Není zřejmé, zda je nutný tak
intenzivní rastr monolitického skeletu, zda není jednodušší deska s vhodně rozmístěným stěnovým
systémem. Hustota podpor v 2. PP je nadbytečná. Podkladní a konstrukční desky podlah by měly
ležet na základových pasech a ne být dobetonovány k základovým pasům. Jinak se usmyknou, včetně
na nich ležící hydroizolace.
To platí i o pár detailech stropních desek det 3., kde deska stropu musí být dotažena důsledně nad
stěnu.
Detail 3. izolace, zvláště je-li bitumenová, musí být položena na tvrdém podkladu, nemůže uskakovat
na tepelnou izolaci a být ukončena na až detailu, který spadá do dokončovací fáze celé realizace.
V podzemní stavbě není vhodné používat pálené cihly porotherm. Důvod: statika, vlhkost
Detail 10., 11 řešení je stavebně riskantní, izolace se na rozhraní TI a tvrdé desky usmykne. Izolace
by měla chránit především spodní stavbu a její strop i v době výstavby. Další souvrství musí být
kontinuální a souvisle krýt stavebně-fyzikální situace a sledovat superpozice vrstev a takt realizace
stavby.
Detail 8 . to samé, hydroizolace má krýt stavbu – pracovní pojistná izolace na strop, případně na
spádový beton je zároveň parobrzdou. Další izolace na EPS odvádí chladný déšť . Detail 7. žlab
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umístěný mimo dům se v místě vertikální styrodurové desky usmykne, izolace má být pod EPS na
spádové vrstvě. Viz výše.

Vítám kompletní tabulku souvrství s výpočty odporu. Celkem velmi přehlednou statiku a pevné řešení,
i když je tam nosné konstrukce mnohde příliš.

TZB , chybí mi výpočet tepelných ztrát, dimenze topení, byť se jedná o výměník. Uvítal bych i
alternativy, kombinace s VZT a rekuperací.
Postrádám v elektrice výpočet, byť přibližný - spotřeby el. energie a výpočet hlavního jističe.

Jinak je rozsáhlá dokumentace dobře zpracovaná, přehledná s velmi dobrým grafickým i textovým
výstupem. Přesvědčivé jsou i vnitřní vizualizace interiéru a celkové řešení této části. Interiér je
představen prostřednictvím materializace, návrhu osvětlení s představou technických vlastností
svítidel a jejich zdrojů. Neztotožňuji se s použitými historizujícími světly a formálním členěním oken
přidanou lištou. Nábytek mohl být představen i blíže.

Dům dle studie je postavitelný.
Oceňuji samostatnost, pracovitost.
Celek po dopracování ve stupni bakalářské práce vykazuje zajímavou pobytovou atraktivitu vně i
uvnitř, práce vykazuje zřejmou přidanou hodnotu celku.

Vážím si nasazení při zpracování bakalářské práce, docela dobré oko a cit pro cílovou situaci, ke které
hledá cestu v celku BP přesvědčivém poznávání řemesla.

Práce byla vypracována zcela samostatně, splňuje kritéria bakalářské práce.

Doporučuji komisi, aby práci přijala k obhajobě.
Navrhuji hodnocení: dobrý – C

V Praze 17. 6. 2018
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